MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL Nº 108/2022

Resultado
A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do

Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado final do Concurso para Professor de
Magistério Superior, Adjunto - A, para a área de Ciências Agrárias / Ciência e
Tecnologia de Alimentos / Análise de Alimentos, Tratamento de resíduos da indústria
de alimentos, tecnologia das fermentações na indústria de alimentos, Campus JK
em Diamantina/MG, objeto do Edital n.º 108/2022.

CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROJETO DE ATIVIDADES
ACADÊMICAS PROVA DE TÍTULOS Média

Final

 Avaliador
I

Avaliador

II

Avaliador

III

Avaliador
I

Avaliador

II

Avaliador

III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador

III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Raquel
Guidetti
Vendruscolo

7,30 6,40 6,80 9,00 9,80 10,00 9,50 9,00 10,00 10,00 10,00 10,00 8,98
Nathália de
Andrade
Neves

9,40 9,60 9,50 9,75 9,00 9,80 9,00 9,00 9,00 5,99 5,99 5,99 8,50
Juliana
Aparecida
Correia
Bento

6,00 5,00 6,00 7,50 8,80 7,80 9,50 9,00 9,00 8,51 8,51 8,51 7,84

Juliana de
Cássia
Gomes
Rocha

8,00 7,00 8,00 9,25 8,80 10,00 9,50 8,70 9,20 3,35 3,35 3,35 7,37

Caroline
Liboeiro
Paiva

7,00 7,10 7,00 8,75 4,90 7,30 9,00 9,05 8,90 6,34 6,34 6,34 7,33

Avaliador I = Danúbia Aparecida Costa Nobre
Avaliador II = Aureliano Claret da Cunha
Avaliador III = Bruno Nicolau Paulino

DÉBORA CRISTINA DOS SANTOS
Diamantina/MG, 22 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Debora Cristina dos Santos,
Chefe de Divisão, em 23/06/2023, às 09:35, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1108128 e o código CRC D2CA1922.

Referência: Processo nº 23086.017853/2022-05 SEI nº 1108128

RG9jdW1lbnRvIFJlc3VsdGFmbyAgcHJlbGltaW5hciAtICBkaXZ1bGdhZG8gbmEgcOFnaW5hICgxMTA4MTI4KQ==         SEI 23086.017853/2022-05 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0